
UCHWAŁA NR XXXI/219/91

Rady Miasta Krakowa

z dnia 27 września 1991 r.

w sprawie utworzenia Dziennego Domu Pomocy Społecznej „Socius” w Krakowie, przy
ul. Zubrzyckiego 10.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 i Nr 34 poz. 199, Nr 43
poz. 253 i Nr 89 poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4 poz. 18/ oraz art. 17 ust. 2 ustawy z dnia
5 stycznia 1991 r. - prawo budżetowe /Dz. U. Nr 4 poz. 18/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Tworzy się Dzienny Dom Pomocy Społecznej - „Socius” do realizacji zadań

własnych Gminy w zakresie pomocy społecznej.

§ 2.
Dzienny Dom Pomocy Społecznej - „Socius” jest prowadzony w formie zakładu

budżetowego.

§ 3.
Zakres działania, organizację i zasady funkcjonowania Dziennego Domu Pomocy

Społecznej „Socius” określa Statut stanowiący załącznik do uchwały.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowanie obwieszczeń

na tablicach ogłoszeń w budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK



Załącznik do uchwały Nr XXXI/219/1
Rady Miasta Krakowa  dnia 27 września 1991 r.

STATUT
Dziennego Domu Pomocy Społecznej - „Socius”
przy ul. Zubrzyckiego 10.

§ 1.

1. Dzienny Dom Pomocy Społecznej „Socius” przy ul. Zubrzyckio 10 jest zakładem
budżetowym i mają do niego zastosowania przepisy dotyczące zakładów
budżetowych.

2. Celem Domu jest zapewnienie:
 - osobom w wieku emerytalnym lub o zmniejszonej sprawności psychofizycznej

pomocy i udziału w aktywnych formach współżycia,
 - inspirowanie powstawania grup wsparcia i wzmacniania więzi społecznych

poprzez działania aktywizujące środowisko,
 - prowadzenie działalności socjoterapeutycznych dla dzieci w wieku szkolnym

/szczególnie z rodzin zagrożonych patologią społeczną/, pomoc w nauce
i zagospodarowaniu czasu wolnego.

§ 2.

1. Zadaniem Domu jest stworzenie odpowiednich warunków do wielogodzinnego
przebywania w nim osób zakwalifikowanych do form działalności jak w ust. 2.

2. W szczególności do zadań Domu należy udzielanie świadczeń w zakresie:
a/ zaspokajania potrzeb towarzyskich i kulturalnych,
b/ organizowania zajęć w ramach terapii zajęciowej,
c/ zapewniania posiłków.

§ 3.
Ze świadczeń Domu mogą korzystać osoby i dzieci:

a/ samotne,
b/ o zmniejszonej sprawności psychofizycznej,
c/ przebywające w złych warunkach mieszkaniowych,
d/ mające złe warunki rodzinne.

§ 4.
Skierowanie do Domu wydaje Dział Świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej na

pisemny lub ustny wniosek osoby zainteresowanej oraz w oparciu o przeprowadzony
wywiad społeczny w trybie ustalonym dla domów pomocy społecznej.



-  2  -

§ 5.

1. Korzystanie ze świadczeń Domu jest odpłatne.

2. Zasady odpłatności określone są w rozporządzeniu MP i PS z dnia 15.IV.1991 r.
w sprawie typów domów pomocy społecznej, zasad ich funkcjonowania, zasad
ustalania opłat za pobyt w tych domach oraz sposobu i trybów pobierania odpłatności
/Dz. U. Nr 33 poz. 145/.

§ 6.
Liczba korzystających ze świadczeń Domu powinna wynosić nie mniej niż 50

osób.

§ 7.

1. Dzienny Dom Pomocy Społecznej - „Socius” - składa się z pomieszczeń
umożliwiających zorganizowanie wypoczynku, życia kulturalnego i spożycia
posiłków oraz z urządzeń kuchennych i sanitarno-higienicznych.

2. Dzienny Dom Pomocy Społecznej - „Socius” czynny co najmniej 8 godzin dziennie.

§ 8.
W sprawach nieregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie przepisy

Ustawy o pomocy społecznej i przepisy wykonawcze.


